
Nota van inlichtingen 3 Europese aanbesteding Uitzendkrachten ten behoeve van het Kadaster

Directie Personeel en Organisatie

Kenmerk	23.007336
Opdrachtgever	Directeur P&O – mr .A. van Eck
Auteur	L. van de Graaf
Versie	1.0
Versiedatum	20-02-2023

Er zijn nog een paar verduidelijkingsvragen gesteld na de deadline van Nota van Inlichtingen 2. Het Kadaster heeft besloten deze nog te beantwoorden, gezien het feit dat het geen nieuwe informatie betreft zal de Inschrijftermijn van 01 maart 2023, 12.00 uur hiermee niet wijzigen.

Vraag & antwoord:

Nummer	Betreft artikel/ Paragraaf bestek	Perceel	Vraag	Antwoord
324.		Perceel 1	<i>Excuses voor nog een extra vraag na NVI ronde 2, echter is e.e.a. toch onduidelijk voor inschrijver(s?) en willen we graag een juiste bid doen. Onderstaand onze vervolgvraag. We hopen hier z.s.m. reactie op te mogen ontvangen:</i> <i>Naar aanleiding van NVI vragen 280 (NVI2) en 89 (NVI1) heeft inschrijver, in het kader van het transparantiebeginsel een vervolgvraag. Het is inschrijver, nu na de twee NVI rondes, niet duidelijk hoe om dient te worden gegaan met het opvoeren van de ziekteperioden. Kunt u in het kader van het gelijkheidsbeginsel antwoord geven op de volgende situatie (zo voorkomt u ook dat elke inschrijver op een andere manier een inschrijving doet en kunt u beter "appels met appels" vergelijken)?</i> 1. Indien inschrijver kiest voor fase A uitzenden moeten de ziekteperioden in fase A bij het indienen van de offerte worden opgevoerd of kan dit nog aangepast worden na 1-7-2023 (het moment van de CAO wijziging)? Graag uw toelichting.	1. Het Kadaster verwacht dat, indien gekozen wordt voor fase A uitzenden, bij Inschrijving de ziekteperioden worden opgevoerd. Deze gegevens kunnen ook niet meer door Inschrijver gewijzigd worden na 1 juli 2023. Naar aanleiding van vraag 89 en vooruitlopend op de te verwachten uitspraak van de Hoge Raad en op de wijziging van de CAO voor Uitzendkrachten van 1 juli 2023 heeft het Kadaster de Tarieventool op dit punt reeds aangepast. 2. Het Kadaster gaat ervan uit dat met het beantwoorden van de eerste deelvraag ook deze vraag is beantwoord.

			2. <i>Kunt u aangeven of het opvoeren van deze ziektedagen verplicht is of niet? Graag uw toelichting.</i>	
325.		Perceel 1	Inschrijver heeft nog een dringende vraag ten aanzien van de antwoorden op de vragen 270, 290 en 291 in Nvl 2 inzake het verstrekken van gegevens over ziekteverzuim. In het antwoord op vraag 270 geeft u aan dat eis 21 met betrekking tot het gegeven 'ziekterverzuim' is verduidelijkt in de zin dat met dit gegeven wordt bedoeld: 'datum ziekmelding, verwachte duur ziekteverzuim indien bekend en datum (gedeeltelijke) betermelding'. Inschrijver is van mening dat het op basis van de AVG niet is toegestaan om deze gegevens aan u te verstrekken. De gegevens die u vraagt zijn namelijk gezondheidsgegevens. In termen van de AVG worden deze gegevens gekwalificeerd als 'bijzondere persoonsgegevens'. Op grond van de AVG geldt dat de verwerking van bijzondere persoonsgegevens is verboden, tenzij men zich kan beroepen op een wettelijke uitzondering én op een van de grondslagen voor het verwerken van 'gewone' persoonsgegevens'. Uit het antwoord op vraag 270 volgt dat u zich beroept op de grondslag 'noodzakelijk voor de uitvoering van de overeenkomst'. Dit betreft één van de grondslagen voor het verwerken van 'gewone' persoonsgegevens. U benoemt echter niet welke wettelijke uitzondering er van toepassing is. Inschrijver is van mening dat er geen sprake is van een wettelijke uitzondering en dat het derhalve niet is toegestaan om de gevraagde gegevens aan u te verstrekken. In eis 31 van het Programma van Eisen is bepaald dat de uitzendkrachten zich ziek dienen te melden bij Opdrachtgever én Opdrachtnemer. U kunt de gevraagde gegevens derhalve zelf registreren op basis van de ziekmelding van de uitzendkracht. Op grond van bovenstaande is Inschrijver van mening dat uw eis inzake het verstrekken van gegevens over ziekteverzuim in strijd is met de AVG en derhalve disproportioneel is. Inschrijver verzoekt u dan ook dringend om uw antwoord op vraag 270 te herzien en alsnog in te stemmen met het laten vervallen van de eis inzake het verstrekken van gegevens over ziekteverzuim. Bent u hiertoe bereid? Zo nee,	Het Kadaster is hiertoe niet bereid. In de optiek van het Kadaster zijn de genoemde gegevens niet aan te merken als bijzondere (gezondheids-)gegevens, maar als noodzakelijke persoonsgegevens voor uitvoering van de overeenkomst. Zie ook wat de AP hierover op de site vermeldt: https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/nl/onderwerpen/werk-en-uitkering/mijn-privacy-bij-ziekte Na gunning kunnen indien gewenst nog aanvullende afspraken gemaakt worden over de invulling van dit proces.



Datum

20 februari 2023

Betreft

Nota van inlichtingen Uitzendkrachten

			dan verzoeken wij u om te motiveren op welke wettelijke uitzondering u zich beroept om de gevraagde bijzondere persoonsgegevens te mogen ontvangen van opdrachtnemer.	
--	--	--	---	--

N.B.

Deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de Offerteaanvraag Europese Openbare aanbesteding Uitzendkrachten ten behoeve van het Kadaster met kenmerk 22.021535.